Em 13 de maio de 2010 o Conselho de Administração aprovou o programa de aquisições de 
ações de emissão da Companhia para manutenção em tesouraria ou posterior 
cancelamento, sem redução do capital social.  

A quantidade de ações em circulação no mercado era de 59.231.903 (cinquenta e nove 
milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentas e três). A Companhia poderia recomprar 
suas ações preferenciais sem valor nominal de emissão da Companhia até o percentual de 
10% (dez por cento). O prazo máximo para aquisição é de 12 (doze) meses, com início em 
14 de abril de 2011 e término em 14 de abril de 2012.